ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ
О создании экспертной группы

по исключению излишней отчетности в работе педагогов

от «30» 08 2024 г. № 540-о

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 298-ФЗ «О внесении
изменений ы Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, приказом
Минпросвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ», с целью исключению излишней
отчетности в работе педагогов, приказываю:

1. Создать экспертную группу в следующем составе:
Гребенщикова Гузалия Фандаловна, заместитель директора по УР,
Геращенко Инна Алексеевна, учитель начальных классов, классный руководитель 2в
класса,
Соболевская Татьяна Семеновна, учитель начальных классов, классный руководитель 16
класса,
Седова Елена Михайловна, учитель математики, классный руководитель 11а класса,
Абульева Мунира Тухтаровна, учитель русского языка и литературы,
Глазко Наталья Петровна, социальный педагог, классный руководитель 9а класса.

2. Членам экспертной группы организовать деятельность по исключению излишней
отчетности в соответствии с перечнем документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ (см.приложение 1), дублирования ведения
электронных документов на бумажных носителях в работе педагогов ЛГ МАОУ
«СОШ№ 1».

3. Гребенщиковой Г.Ф., заместителю директора по УР разместить настоящий приказ
на официальном сайте школы в срок до 01.09.2024г.

4. Контроль за исполнением приказщ оставляю за собой.

Директор ЛГ МАОУ «СОШ № 1» __ X - Н.В. Шахматова

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта
Признаки коррупционности Д С I [fit

(выявлены, не выявлены)

Председатель комиссии по
Противодействию коррупции

С приказом ознакомлены:
х Г.Ф.Гребенщикова
/г// Г М.Т.Абульева

Н.П.Г лазко

С.В.Балуева

И.А.Геращенко
,М. Седова
.С.Соболевская

Приложение 1
к приказу от 30,08.2024 г. № 540-о

Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной
деятельности), учебного модуля.
2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих
внеурочную деятельность).
4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих
функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).